2025 年 11 月

お得意様 各位

発売元 村中医療器株式会社

〒540-0036 大阪府大阪市中央区船越町 2-3-6

TEL 06-6943-1221

製造販売元 ﾋﾞｰ･ﾌﾞﾗｳﾝｴｰｽｸﾗｯﾌﾟ株式会社

〒113-0033 東京都文京区本郷 2-38-16

エースクラップ滅菌コンテナーシステム

「リードシール」形状変更及び販売終了のご案内

拝啓

時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、下記のエースクラップ滅菌コンテナーシステム「リードシール」の形状変更及び販売終了を

実施いたします。

形状変更について、製品番号 JG739（青）及び JG753（オレンジ）は従来の「矢じり型」から「先端が

丸みを帯びた形状」へ変更され、米国で長年使用されている仕様に統一されます。なお、機能や安全性、

操作性に影響はございませんので、引き続きご使用いただけます。

同時に上記の形状変更に伴い、長年にわたりご愛顧いただいておりました製品番号 JG739W（白）は製

造中止となり、在庫がなくなり次第、販売終了となります。後継品として JG739（青）または JG753

（オレンジ）をご使用ください。

敬具

記

内容 製品番号 製品名 代替品 変更時期

形状変更

JG739

村中医療器専売製品

ﾘｰﾄﾞｼｰﾙ 青 1000 枚入 そのまま継続使

用いただけます

在庫がなくなり

次第、順次切替え

JG753

村中医療器専売製品

ﾘｰﾄﾞｼｰﾙ ｵﾚﾝｼﾞ ｲﾝｼﾞｹｰﾀｰ付

販売終了 JG739W

村中医療器専売製品

ﾘｰﾄﾞｼｰﾙ 白 1000 枚入

JG739

JG753

在庫がなくなり

次第、販売終了

変更理由について次頁をご参照ください。

＜形状変更 理由＞

JG739 及び JG753 について、下記、画像の通り「リードシール」を「先端が丸みを帯びた形状」の米

国仕様に統一することで、以下の重要なメリットをご提供できるようになりました。

⚫ 開封が容易

⚫ 開封時の破片が少ない

  旧デザイン    新デザイン

適切な取り扱いにより、日常業務における円滑な作業と確実なプロセス管理が可能になります。

＜終売製品 理由＞

長年ご愛顧いただいております JG739W に関しまして、上記の仕様変更に伴う製造ラインの集約に加

えて、JG739W が適用となる下記、旧製品のサービス期間が 2013 年に終了し、お時間が経過しました

ことから現在の在庫がなくなり次第、販売終了とさせていただきます。

JG739W   例１：1999 年以前に製造  例２：1987 年以前に製造